L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 31 de Agosto de 2022. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Pancas

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Ratifico por este termo, a inexigibilidade de
licitação para contratação da Empresa FUNDAÇÃO
ESPÍRITO SANTESE DE TECNOLOGIA - FEST,
inscrita no CNPJ Nº 02.980.103/0001-90, para
o curso sobre as mudanças implementadas pela
adesão progressiva a plataforma do E-social por
parte órgãos públicos, particularmente no que se
refere a EFD-Reinf e DCTFWeb que acontecerá em
Vitória/ES, sendo de responsabilidade da Secretaria
Municipal de Administração, no valor de R$ 5.013,00
(Cinco Mil e Treze Reais) com arrimo no artigo 37,
XXI da Constituição Federal, artigo 25, inciso II, c.c
artigo 13 da Lei 8.666/93, de acordo com Parecer da
Procuradoria Jurídica Municipal e tendo em vista os
elementos que instruem o Processo Nº 1808/2022.

Pancas - ES, 30 de agosto de 2022.
SIDICLEI GILES DE ANDRADE

Prefeito Municipal
Protocolo 923836

Pedro Canário

AVISO RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Pedro Canário torna público,
de acordo com as disposições da Lei nº 8.666/93,
Lei nº.  10.520/02, o resultado do Pregão abaixo
relacionado: PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2022.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM
Empresa(s) Vencedora(s): Lotes 01,02,03 e 04 -
E. JESUS ALMEIDA SERVIÇOS E MANUTENÇÃO, no
valor de R$: 176.300,00.
Pedro Canário/ES, 30 de Agosto de 2022.

PREGOEIRO OFICIAL
Protocolo 923915

Santa Leopoldina

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2022

Cod. CIDADES: 2022.061E0700001.01.0047
O MUNICÍPIO DE SANTA LEOPOLDINA torna
público que irá realizar TOMADA DE PREÇOS Nº.
019/2022 nos termos da Lei Municipal 1774/2021
e Lei nº. 8.666/93 e suas alterações, objetivando
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE FUNDAÇÃO E
CABEÇA DA PONTE NA COMUNIDADE DE BONITO
- BARRA MANGARAÍ - SANTA LEOPOLDINA
- ES. Entrega dos envelopes: até as 08h, do dia
15/09/2022 no protocolo geral da Prefeitura.
Abertura da Sessão será as 08h30min do mesmo
dia. Processo Administrativo 000881/2022, oriundo
da Secretaria Municipal de Obras. Edital completo
disponível em https://www.santaleopoldina.es.gov.
br/licitacoes. Contato através do tel: (27)3266-1503
ou pelo e-mail licitacao@santaleopoldina.es.gov.br.

Santa Leopoldina/ES, 30/08/2022
MIKE MULLER STANGE

Presidente da CPL
Protocolo 923576

Santa Teresa

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Teresa - ES, através de sua
Pregoeira Oficial, torna público o resultado da
licitação:
Pregão Eletrônico nº. 072/2022
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE MANILHAS PARA ATENDER A DEMANDA
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
INFRAESTRUTURA
Licitação: DESERTA

Santa Teresa, 29 de agosto de 2022
Comissão de Pregoeiros Oficiais - PMST

Protocolo 923074

São Mateus

HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N°.
001/2022

O Fundo Mun. de Saúde de São Mateus/ES, com
fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei Nº.
8.666/93 e alterações posteriores, e conforme
o que consta do Processo Nº. 013.633/2022,
homologar o resultado DESERTO o procedimento
licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº.
001/2022 destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA
REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE DA AROEIRA, LOCALIZADA NO BAIRRO
AROEIRA, NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES,
CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO E
FINANCEIRO E PROJETOS.
ID CidadES Contratações:
2022.067E0500001.01.0007

São Mateus/ES, 30/08/2022.
HENRIQUE LUIS FOLLADOR

Sec. Mun. de Saúde
Protocolo 923158

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DE SÃO MATEUS

HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N°.
001/2022

O Fundo Municipal de Assistência Social de São
Mateus - ES, por intermédio da Secretaria Municipal
de Assistência, no uso de suas atribuições legais,
divulga abaixo o resultado do procedimento
licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS n°
001/2022, destinado à REFORMA DA EDIFICAÇÃO
DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS, LOCALIZADO NA
RUA DOUTOR ADEMAR NEVES DE OLIVEIRA, Nº
100, BAIRRO BOA VISTA, DO MUNICÍPIO DE SÃO
MATEUS-ES, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO,
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO
E FINANCEIRO E PROJETOS, sendo FRACASSADO.
Cód. CidadES Contratações:
2022.067E0500002.01.0001

São Mateus/ES, 30/08/2021.
Marinalva Broedel M. de Almeida
Secretária Mun. de Assist. Social

Protocolo 923179

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 30 de Agosto de 2022 às 22:13:01 Código de Autenticação: a7d279dd

vania.seibert
Highlight

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022083100323

323

Nº 166, quarta-feira, 31 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA Nº 94/2022. ID TCEES 2022.045E0500001.01.0004
Contratante: Município de Marechal Floriano por intermédio do Fundo Municipal de Saúde
de Marechal Floriano.
Contratada: Licita Comércio Automotores Transformados Ltda - CNPJ: 04.476.348/0001-00.
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, para atender a Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Marechal Floriano/ES, conforme PROPOSTA Nº 14499.229000/1210-03-
MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Valor: R$ 199.300,00 (cento e noventa e nove mil e trezentos reais).
Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico nº. 006/2022.
Data da Assinatura: 30/08/2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 65/2022

ID TCEES 2022.045E0700001.01.0029
Contratante: Município de Marechal Floriano.
Contratada: Servi Mix Comércio e Serviços Ltda - CNPJ: 27.525.362/00001-52.
Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza e
higiene.
Valor Total: R$ 7.517,27 (sete mil quinhentos e dezessete reais e vinte e sete centavos).
Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico nº. 005/2022.
Data da Assinatura: 30/08/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUQUI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

ID 2022.051E0700001.01.0012
O Município de Muqui-ES torna público que fará realizar pregão na forma

eletrônica, tipo menor preço, modo de disputa aberto, para instalação de usina solar
fotovoltaica, compreendendo material e afins, destinada à Cooperativa dos Cafeicult. Sul
do Esp.Santo - Cafesul. Origem do recurso: Em.Parlamentar 33120001/2021. Início de
entrega das propostas: 31/08/2022, 08:30h; abertura das propostas: 13/09/2022, 08:31h.

O edital se encontra disponível no site www.portalcompraspublicas.com.br, no
portal da transparência do Município de Muqui (Editais - documentos), e também poderá
ser obtido na sede da Prefeitura, à Rua Bernardino Monteiro, 96, Centro, Muqui-ES ou e-
mail licitacao@muqui.es.gov.br. Informações tel 28-3199-0456.

Muqui-ES, 26 de agosto de 2022.
MIGUEL MONTOZO NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

Processo administrativo nº 566106/2022
Código Cidades nº 2022.052E0700001.01.0033
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
EMPREITADA GLOBAL COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS, OBJETIVANDO
A REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA AMERICO SALVADOR, NO BAIRRO FILOMENA, NESTE
MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA-ES.

O MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA/ES, comunica aos interessados o referido
recurso impetrado pela empresa WL CONSTRUÇÃO & CONSERVAÇÃO LTDA e abre-se o
prazo para as empresas participantes do certame para apresentar contrarrazões mediante
ao recurso interposto, conforme assim determina o art. 109, § 3 da Lei 8.666/93 e suas
alterações.

Maiores informações disponíveis na Sala de Licitações, de segunda a sexta-feira,
das 08:00 ás 11:00 e de 13:00 ás 17:00, - tel.: (27)3752-9004 email:
licitacao@novavenecia.es.gov.br

Nova Venécia - ES, 30 de agosto de 2022.
FARLEY DELADELA

Secretária Municipal de planejamento

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2022

PROCESSO Nº 568933/2022. CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº 2022.052E0700001.01.0037
A Prefeitura Municipal de Nova Venécia, com base na Lei nº 8.666/93 e suas

alterações Lei Complementar 123/2006, comunica aos interessados a retificação da
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 004/2022 - com Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, REABILITAÇ ÃO
E MELHORIA DE CAPACIDADE DA RODOVIA ESTADUAL ES-137(RODOVIA DO CAFÉ), TRECHO
ENTRE O KM121 E 126 NO MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA/ES.

Considerando que as alterações no item 5.3.5.a. Qualificação Técnica -
Operacional, onde estes não afetarão a formulação das propostas, e respaldados no que
preconiza o Art. 21, §4º, da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações, mantem-se,
portanto, a data de abertura da Licitação, as 09:00 horas do dia 20 de setembro de
2022.

Maiores informações disponíveis na Sala de Licitações, ou e-mail
licitacaocplpmnv@hotmail.com e licitacao@novavenécia.es.gov.br, pelo site
www.novavenecia.es.gov.br ou na sala de Licitações, de segunda a sexta-feira, das 08:00 às
11:00 e de 13:00 às 17:00, no endereço sito na Av. Vitória, nº 347, Centro - Nova Venécia
- ES - Informações pelo tel. (27) 3752-9004.

Nova Venécia - ES, 30 de agosto de 2022.
FAGNER BAIANO

Secretário Municipal de Obras e Transportes
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA VENÉCIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº 2022.052E0500002.02.0002
Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios com o objetivo de suprir as
necessidades desta Secretaria, visando repor e manter o estoque, tendo em vista que tais
produtos são essenciais a continuidade e manutenção dos serviços realizados pela
Secretaria de Assistência Social e Secretaria de Saúde.
Local: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL - https://bllcompras.com/Home/Login
Data de abertura: 15/09/2022
Horário máximo de recebimento da proposta: 08h30min (Horário de Brasília-DF).
Horário do início da disputa: 09h00min (Horário de Brasília-DF).

O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos endereços eletrônicos
www.bll.org.br e www.novavenecia.es.gov.br, e também poderá ser lido e/ou obtido
através do e-mail licitacao@novavenecia.es.gov.br ou no endereço da Prefeitura Municipal
de Nova Venécia/ES, situada na Avenida Vitória, nº 347, Centro, Nova Venécia/ES, CEP:
29.830-000, nos dias úteis, no horário das 08h00min às 11h00min e de 13h00min às
17h00min.

Informações pelo tel. (27) 3752-9004.

Nova Venécia - ES, 30 de agosto de 2022
HERILENY TERESA PRATTE DO NASCIMENTO BORGES

Secretária Municipal de Assistência Social

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

PROCESSO Nº 564315/2022
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº 2022.052E0500001.02.0001
OBJETO: Aquisição de materiais permanentes e mobiliários.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA-ES, POR INTERMÉDIO DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADA: PREGWEB LTDA - ME
CNPJ nº 27.114.845/0001-64
Item: 1 (R$ 13.990,00)
CONTRATADA: S2 SAUDE LTDA
CNPJ nº 16.740.031/0001-19
Item: 2 (R$ 1.300,00)
CONTRATADA: MORIMED COMERCIAL EIRELI - EPP
CNPJ nº 26.499.522/0001-73
Item: 3 (R$ 4.648,00)
CONTRATADA: BHDENTAL COMERCIAL EIRELI
CNPJ nº 29.312.896/0001-26
Item: 4 (R$ 14.400,00)
CONTRATADA: EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EIRELI
CNPJ nº 33.246.555/0001-77
Item: 5 (R$ 1.150,00)
CONTRATADA: EMERSON NUNES DO EGITO - MEI
CNPJ nº 37.182.085/0001-86
Item: 6 (R$ 165,00)
Item: 7 (R$ 160,00)
CONTRATADA: J & V COMPUTADORES LTDA ME
CNPJ nº 06.009.491/0001-18
Item: 8 (R$ 3.600,00)
CONTRATADA: DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA
CNPJ nº 18.861.730/0001-42
Item: 9 (R$ 3.200,00)
Item: 10 (R$ 1.600,00)
Valor Global: R$ 158.243,00 (cento e cinquenta e oito mil, duzentos e quarenta e três reais
e zero centavos).

Nova Venécia - ES, 30 de agosto de 2022.
JOSIEL SANTANA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2022

O Fundo Mun. de Saúde de São Mateus/ES, com fundamento no inciso VI, do
art. 43, da Lei Nº. 8.666/93 e alterações posteriores, e conforme o que consta do Processo
Nº. 013.633/2022, homologar o resultado DESERTO o procedimento licitatório na
modalidade Tomada de Preços Nº. 001/2022 destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE DA AROEIRA, LOCALIZADA NO BAIRRO AROEIRA, NO MUNICÍPIO DE SÃO
MATEUS/ES, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA,
CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO E PROJETOS.

ID CidadES Contratações: 2022.067E0500001.01.0007

São Mateus - ES, 30 de agosto de 2022.
HENRIQUE LUIS FOLLADOR

Sec. Mun. de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
TOMADA DE PREÇOS N° 1/2022

Destinado à Reforma da edificação do Centro de Referência Especializado de
Assistência Social - CREAS, localizado na Rua Doutor Ademar Neves de Oliveira, nº 100,
bairro Boa Vista, do município de São Mateus-ES, conforme memorial descritivo, planilha
orçamentária, cronograma físico e financeiro e projetos, sendo FRACASSADO

ID CidadES Contratações: 2022.067E0500002.01.0001

São Mateus - ES, 30 de agosto de 2022.
VÂNIA DUARTE SEIBERT

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 28/2022

A Prefeitura Municipal da Serra, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação de Obras e Serviços CPL/SEOB, CONVOCA as licitantes habilitadas na Concorrência
Pública nº 028/2022 a comparecerem no dia 01/09/2022 às 14:00horas, na sala da
CPL/SEOB, para dar prosseguimento ao certame (abertura e julgamento das propostas
comerciais). Empresas

CONSTRUTORA ZANETTI EIRELI;
DBJ CONSTRUÇÕES LTDA;
DECK CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA;
FORÇA CONSTRUTORA EIRELI;
V L Z CONSTRUTORA LTDA
PERC CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES LTDA;
ID (TCEES) 2022.069E0600002.01.0025

Serra - ES, 30 de agosto de 2022
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/SEOB

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2022

O MUNICÍPIO DE SERRA/ES, através da Pregoeira, torna público o Resultado do
PREGÃO ELETRÔNICO SOB Nº 064/2022, Processo nº 21888/2022 SEDIR, cujo objeto é a
Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços no desenvolvimento de ações
afirmativas, com ênfase em curso de marketing digital e afro empreendedorismo, cultura
afro-Brasileira e cultura negra para jovens negras e negros, conforme segue:

LOTE I: LUMEN PRODUÇÕES AUDIOVISUAIS LTDA
Valor: R$ 17.900,00
I D ( T C E ES ) 2 0 2 2 . 0 6 9 E 0 6 0 0 0 1 3 . 0 1 . 0 0 0 2

Serra - ES, 30 de agosto de 2022.
POLLYANA ESTEVAM LEÃO SANTOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
vania.seibert
Highlight